
 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

     ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ  ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

 

          Πρωτ.: 2973 

Αρ. 

          Διεκπ.: 2222     

 Aθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2016
  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Μετακίνηση στο εξωτερικό» 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 
 
 
Έχοντας υπόψη:  
 

1.Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, 
ΦΕΚ 106/Α΄/87),  

3. Την υπ’ αρ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β΄/9.11.2015) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα και 
τους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της 
Βουλής»,   

4. Την παρ. 5 του άρθρου 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 
51/Α΄/10.04.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

5. Την εκδήλωση με θέμα «Συλλογικές Διαπραγματεύσεις: Ανακτώντας το χαμένο 
έδαφος», που θα πραγματοποιηθεί στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο από 24 έως 26 
Φεβρουαρίου τ.ε, 

6. Την ανάγκη ανταπόκρισης της Βουλής των Ελλήνων στις υποχρεώσεις της διεθνούς 
κοινοβουλευτικής διπλωματίας, 

 

 

ΑΔΑ: 0Ζ-03ΤΖ



7. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164 ΣΤ 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α/10.04.1997) και ειδικότερα την 
περίπτωση ιδ) της παρ. 1 και την παρ. 3, σύμφωνα με την οποία οι πράξεις που 
αφορούν στην έγκριση δαπανών, λόγω μετακινήσεων κοινοβουλευτικών αποστολών 
στο εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα 
(10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της μετακίνησης,   

8. Την υπ’ αρ. 10870/7279/08.11.2013 (ΦΕΚ 3002/Β΄/26.11.2013) απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής «Αεροπορικές μετακινήσεις βουλευτών και υπαλλήλων της 
Βουλής στην αλλοδαπή», 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 

εγκρίνουμε όπως ο βουλευτής κ. Σωκράτης Βαρδάκης μεταβεί στις Βρυξέλλες από 24 
έως 26 Φεβρουαρίου 2016, προκειμένου να μετάσχει στην ως άνω εκδήλωση. 
 
Τα έξοδα μετάβασης και διαμονής του βουλευτή δεν θα βαρύνουν τη Βουλή των 
Ελλήνων. 
 
 
 
            Παρακαλούμε για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως αυτής.  
 

        
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
           ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

 

 

                       ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

 

 

 

 

 

 

      ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

- Γραφείο Προέδρου Βουλής 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 
- Αναφερόμενο βουλευτή 
- Γενική Δ/νση Διεθνών Σχέσεων και Επικοινωνίας 
- Δ/νση Διεθνών  Υποθέσεων και Ελληνισμού της Διασποράς  

 

ΑΔΑ: 0Ζ-03ΤΖ


